
PROTOKÓŁ Nr 6/07 
 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu   
27 czerwca 2007 roku. 

 
Na posiedzeniu obecni: 
1. Tadeusz Krasowski  Z-ca Przewodniczącego Komisji 
2. Piotr Dołubizno  Członek Komisji 
3. Adam Derewońko  Członek Komisji 
4. Jan Szmurło  Członek Komisji 
Nieobecna usprawiedliwiona, Pani GraŜyna Płonowska – Przewodnicząca Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Krzysztof Jaworowski  Wójt Gminy 
2. Wojciech Łukasz Jakubowski  Sekretarz Gminy 
3. Piotr Paprocki   Kierownik Referatu BGRŚ 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza informacji o stanie przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2007 roku. 
4. Sprawy róŜne. 
5. Zapytania i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1,2 Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i 
Transportu Pan Tadeusz Krasowski o godz. 830 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych 
na posiedzenie jej członków, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Kierownika Referatu BGRŚ  oraz 
na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Następnie przedstawił porządek posiedzenia i 
zwrócił się do członków komisji o zgłaszanie ewentualnych poprawek i propozycji zmian do 
porządku. Wobec braku wniosków i propozycji poddał pod głosowanie proponowany porządek, 
który w głosowaniu jawnym głosami 4 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0, Komisja przyjęła 
jednogłośnie. 
 
Ad.3  Wójt Gminy Krzysztof Jaworowski poinformował, iŜ zgodnie z planem pracy Komisji na 
2007 r. członkowie komisji w dniu dzisiejszym przeprowadzą analizę informacji o stanie 
przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych na rok bieŜący. Następnie przedstawił kolejno 
zadania inwestycyjne, które były rozpoczęte w roku ubiegłym jednak ze względu na warunki 
atmosferyczne i okres pory zimowej przerwane. Podpisano wówczas aneksy do umów 
przedłuŜające termin realizacji do końca maja br.  

1. Przebudowa drogi gminnej we wsi Kalnica. Zakończono realizację w maju br. Koszt 
inwestycji  162 427,80 zł  Wykonano  warstwę z betonu asfaltowego na odcinku 654 m, 
szerokości 4 - 5m i grubości 5 cm. Zadanie zrealizowano ze środków własnych. 

2. Przebudowa drogi gminnej we wsi Brzeźnica. Zakończono realizację w maju br. Koszt 
inwestycji  304 091,53 zł  Wykonano  warstwę z betonu asfaltowego na odcinku 1093 m, 
szerokości 5m i grubości 5 cm. Zadanie zrealizowano ze środków własnych. 

3. Przebudowa drogi gminnej Pace – Kiersnowo. Zakończono realizację w maju br. Koszt 
inwestycji  434 453,22 zł  Wykonano  warstwę z betonu asfaltowego na odcinku 1131 m, 
szerokości 5m i grubości 5 cm. Zadanie zrealizowano ze środków własnych. Pozostał 
jeszcze do wykonania drugi etap przez wieś Pace około 400 m.  

4. Przebudowa drogi gminnej Ferma – granica gminy Nowe Piekuty. Zakończono realizację w 
maju br. Koszt inwestycji 393 201,73 zł  Wykonano  2 warstwy z betonu asfaltowego na 



odcinku 830 m warstwę wiąŜącą i 813 m warstwę ścieralną, szerokość 5m i łączną grubość 
9 cm. Zadanie zrealizowano ze środków własnych.  

5. Przebudowa drogi gminnej Puchały Stare – Widźgowo. Zakończono realizację w maju br. 
Koszt inwestycji 397 672,96 zł  Wykonano  warstwę z betonu asfaltowego na odcinku 1190 
m, szerokości 5m i grubości 5 cm. Zadanie zrealizowano ze środków własnych. Łączny 
koszt 1 691 847,24 zł. 

6. Wykonano modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Chojewo 
poprzez nawiezienie warstwy Ŝwiru grubości 20 cm i szerokości 5 m oraz długości 920 m. 
Koszt inwestycji 90 000,00 zł. Uzyskano dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
(Fundusz Ochrony i Rekultywacji Gruntów Rolnych) w kwocie 40.000,00 zł.  
 
Inne zrealizowane zadania inwestycyjne: 
-  remont świetlicy wiejskiej w Załuskich Koronnych polegający na: wycięciu drzew oraz 
krzewów wokół budynku, wywiezieniu karp i gałęzi na wysypisko śmieci, nawiezieniu 
ziemi i wyrównaniu terenu, zasianiu trawy, miejscowej wymianie szalówki na zewnętrznych 
ścianach budynku ok. 2m2, usunięciu starej farby oraz mchu z zewnętrznych ścian budynku, 
dwukrotnym pomalowaniu ich drewnochronem oraz farbami olejnymi, szpachlowaniu 
fundamentu oraz nałoŜeniu tynku strukturalnego, pomalowaniu stolarki okiennej i 
drzwiowej, wykonaniu chodnika z kostki brukowej o wymiarach 1,3mx10,6m. 
- w trakcie realizacji jest przebudowa schodów przed świetlicą wiejską w Kadłubówce. Dwa 
lata temu połoŜono gres na schodach. Z uwagi na zły stan schodów płytki poodpadały razem 
z warstwą kleju i starego cementu i trzeba to naprawić. 
- przeprowadzono generalny remont hydroforni w Brzeźnicy / wymieniono niektóre 
urządzenia, docieplono budynek i pomalowano elewację. Obecnie takie same prace są 
wykonywane w hydroforni w Kalnicy. 
 
Zadania inwestycyjne w trakcie realizacji: 
 

1. Przebudowa drogi gminnej Domanowo – Pietraszki – Glinnik. Realizacja inwestycji 
zaplanowana na dwa etapy w latach 2007 i 2008. Koszt inwestycji około 2 000 000,00 zł  
Inwestycja obejmuje wykonanie dwu warstw z betonu asfaltowego na odcinku 5,14 km, 
szerokości 5m i grubości 9 cm. Na realizację tej inwestycji Gmina planuje złoŜyć wniosek o 
dofinansowanie ze środków  UE i budŜetu państwa po uruchomienie programów 
operacyjnych. 
Na realizację w/w inwestycji Gmina ubiegała się o dofinansowanie ze środków  UE i 
budŜetu państwa w wysokości 85 % wartości inwestycji. Wnioski przeszły ocenę formalno – 
merytoryczną w Urzędzie Marszałkowskim, jednak decyzją Zarządu Województwa znalazły 
się na liście rezerwowej 

2. Opracowano 3 komplety dokumentacji projektowych na budowę zbiorczych oczyszczalni 
ścieków dla miejscowości Kiersnowo, Kiersnówek i Majorowizna. Sprawa jest na etapie 
uzyskiwania pozwolenia na budowę. Szacowany koszt inwestycji 2 173 214,77 zł. Gmina 
planuje złoŜyć wniosek o dofinansowanie ze środków  UE i budŜetu państwa po 
uruchomienie programów operacyjnych. 

3. Opracowano 16 kompletów dokumentacji projektowych na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Kalnica i Nowosady. Szacowany koszt 
inwestycji 250 000,00 zł. Gmina otrzymała umorzenie ostatniej raty poŜyczki w kwocie 100 
000,00 zł przez WFOŚiGW pod warunkiem przeznaczenia tej kwoty na cel związany z 
ochroną środowiska. Inwestycja musi zostać zrealizowana do końca 2007 r. 

4. Wykonano sześć podkładów geodezyjnych na opracowanie dokumentacji projektowych 
dróg gminnych: Bronka do drogi powiatowej, odcinek 2,35 km; Domanowo ul. Cmentarna 
odcinek około 500 m; Szmurły odcinek około 650 m; Ferma odcinek około 300 m; Mień, ul. 
Piłsudskiego odcinek około 1 km; droga gminna od granicy Miasta Brańsk w kierunku 



Kiersnowa i wieś Kiersnówek z budową mostu na rzece Bronka odcinek około 7 km. W 
chwili obecnej jest ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji projektowych na 
powyŜsze drogi gminne. Szacowany koszt opracowania dokumentacji około 100 000,00 zł. 
Termin wykonania dokumentacji do15 października oraz do 28 grudnia 2007 r. 

5. Opracowano dwa komplety dokumentacji projektowych na drogi gminne we wsi Nowosady 
odcinek 1 km oraz we wsi Załuskie Kościelne odcinek 335 m. Szacowany koszt inwestycji 
691 tys. zł i 213 tys. zł. W miejscowości Załuskie projektowana droga wykracza poza pas 
drogowy, w związku z czym zachodzi konieczność podziału i nieznacznego wywłaszczenia 
kilku nieruchomości.  Sprawa jest w toku. 

6. Renowacja zbiornika wodnego we wsi Glinnik. Koszt zadania 105 000,00 zł. Zadanie 
zostanie zrealizowane po uruchomieniu środków z funduszy unijnych. 

7. Remont boisk sportowych w Mniu, Oleksinie i Świrydach. Koszty około 400 tys. zł. 
Zadania zostaną zrealizowane po uruchomieniu środków z funduszy unijnych. 

8. Na wykonanie remontów świetlic wiejskich w Mniu, Patokach, Klichach, Holonkach, 
Kiersnowie i Spieszynie będą składane wnioski o dofinansowanie,  do wysokości 75 % 
kosztów kwalifikowalnych, ze środków unijnych po uruchomieniu programów 
operacyjnych.  

9. Przeznaczono kwotę 650 tys. zł jako 50 % udział Gminy Brańsk w szacowanych kosztach 
przebudowy drogi powiatowej Popławy – Oleksin dla Powiatu Bielskiego, odcinek około 3 
km. 

10. Zakupiono grunty we wsi Świrydy o powierzchni 3,79 ha za kwotę 110 tys. zł z 
przeznaczeniem pod Ŝwirownię. W chwili obecnej trwa proces zmierzający do uzyskania 
pozwolenia na wydobywanie kruszywa. 

11. Rozbudowa budynku urzędu gminy. Zgodnie z umową do 30 czerwca br. zostanie 
opracowana dokumentacja projektowa. 

12. Budowa sal gimnastycznych w Oleksinie i Glinniku. Gmina planuje złoŜyć wniosek o 
dofinansowanie ze środków  UE i budŜetu państwa po uruchomienie programów 
operacyjnych. 

Po wnikliwej analizie prowadzonych inwestycji komisja ustaliła, iŜ zaplanowane zadania dotyczące 
asfaltowania dróg gminnych w roku 2007 zostały w całosci zrealizowane. Rozstrzygnięcia 
przetargów na wyłonienie wykonawców budowy dróg w 2006 roku na pewno przyniosły duŜe 
oszczędności finansowe zwłaszcza po ostatnich podwyŜkach materiałów budowlanych.   
Komisja dobrze oceniła stan przygotowań do inwestycji planowanych.  
Korzystnym posunięciem było uzgodnienie ze Starostwem w Bielsku Podlaskim 50% 
dofinansowanie przez Gminę Brańsk budowy dróg dojazdowych w tym drogi Popławy – Oleksin. 
Jest ogłoszony przetarg i wszystko wskazuje na to, Ŝe droga jeszcze w tym roku zostanie 
wyremontowana. To wielki sukces dla gminy, gdyŜ na przebudowę tej drogi mieszkańcy czekali 
wiele lat. Odcinek drogi powiatowej od wsi Klichy w kierunku wsi Widźgowo przy Ośrodku 
Zdrowia prawdopodobnie równieŜ zostanie przyjęty przez Powiat do realizacji w 2007  roku. 
 
Ad. 4 -5 Sprawy róŜne, zapytania i wolne wnioski: 

1. Radny Piotr Dołubizno zwrócił się z pytaniem do Wójta, dlaczego dzieci obecnie w okresie 
wakacji nie mogą korzystać z hali sportowej w budynku szkolnym i boiska w miejscowości 
Domanowo? 
Odpowiedzi na pytanie udzielił wójt gminy: ...” są ustalenia dyrektora szkoły, Ŝe w okresie 
wakacji klucze do wejścia na teren szkolny są u sprzątaczki. Uczniowie, którzy chcą 
skorzystać z boiska, pobierają i oddają klucze za pokwitowaniem u  Pani Dudzińskiej.  
Z uwagi na wcześniejsze ekscesy na terenie szkoły / minn. połamane ławeczki, pobite 
butelki, pełno “petów” od papierosów / zmusiły do zastosowania kontroli nad korzystaniem 
z terenu szkolnego. Nie moŜe być tak, Ŝe ktoś wchodzi na teren szkolny robi bałagan i za to 
nie odpowiada. W okresie wakacji we wszystkich szkołach będą pełnione dyŜury przez 
nauczycieli i w tych godzinach będzie moŜna korzystać z budynków szkolnych. Informacje 



o dyŜurach i u kogo są klucze znajdują się na tablicach informacyjnych w szkołach”.. 
Radny  Dołubizno otrzymał informację o dyŜurach w szkole w Domanowie.  

 
Ad. 6 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia,  Zastępca Przewodniczącego Komisji RGOBiT 
Pan Tadeusz Krasowski  o godz. 1020 zamknął obrady.  
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Alina Adamczyk                                                       
           Z-ca Przewodniczącego Komisji 

                                                                                  Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 
                                                                                  Budownictwa i Transportu 

 
                                                                                           Tadeusz Krasowski  


